
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 456
14 Οκτωβρίου 2009

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Μερική άρση κήρυξης έκτασης ως αναδασωτέας. .. 1
Επικύρωση καθορισμού των οριογραμμών τμήματος 

του ποταμού «ΑΓΡΑΦΙΩΤΗ» στη θέση «νότια της 
γέφυρας Παλαιοκαρυάς» στο Δήμο Αγράφων Ν. 
Ευρυτανίας .......................................................................................... 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 1950 (1)

  Μερική άρση κήρυξης έκτασης ως αναδασωτέας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του αρθρ. 38 παρ. 1, 41 παρ. 1 και 44 

του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και των 
δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» και άρθρου 1 
παρ. 8 του ν. 3208/2003 «Περί προστασίας των δασι−
κών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

2. Τις διατάξεις του αρθρ. 36 του ν. 3698/2008, με 
το οποίο προστίθεται η παρ. 4 στο άρθρο 44 του
ν. 998/1979.

3. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 
στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

4. Την υπ’ αριθμ. 17310/18.10.2008 απόφασή μας «Ανά−
θεση αρμοδιοτήτων και ασκήσεως αυτών κατ’ εντολή 
μας».

5. Τις γενικές αρχές περί ανακλήσεως διοικητικών 
πράξεων.

6. Την υπ’ αριθμ. 86004/1637/4.6.1987 απόφαση του Υφ. 
Γεωργίας με την οποία έγινε αποδεκτή η υπ’ αριθμ. 
417/1987 γνωμοδότηση της Συνέλευσης των Προϊστα−
μένων των Νομικών Δ/νσεων σχετικά με την άρση της 
κήρυξης εκτάσεων ως αναδασωτέων.

7. Την υπ’ αριθμ. Γ.Γ.Π.Π. 7182/475/25.2.2008 απόφαση 
«Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 152.956,520 στρεμ−

μάτων (Α΄/168/15.4.2008), η οποία καταστράφηκε από 
πυρκαγιά, στη θέση «Προφήτης Ηλίας», περιφέρειας Τ.Δ. 
Καλλιθέας, ΤΑ. Γερακίου, Δ. Γερονθρών και Τ.Δ. Αγριά−
νων, Χρυσάφων, Κεφαλά, Γκοριτσάς, Καλλονής, Αγίων 
Αναργύρων, Σκούρας, Δ. Θεραπνών, Τ.Δ. Βερίων−Βασ−
σαρά, Δ. Οινούντος, ΤΔ. Κροκεών, Δαφνίου, Δ. Κροκεών, 
Τ.Δ. Βρονταμά, Δ. Σκάλας, Ν. Λακωνίας.

8. Την υπ’ αριθμ. 4202/3.8.2009 πρόταση του Δασαρ−
χείου Σπάρτης, με την οποία προτείνεται η άρση ανα−
δασωτέας έκτασης με εμβαδόν 5.982,03 τ.μ. στη θέση 
«Στραγγούλου», εκτός ορίων οικισμού Δ.Δ. Κεφαλά, 
Δήμου Θεραπνών, Ν. Λακωνίας, με την αιτιολογία της 
πλάνης περί τα πράγματα.

9. Την υπ’ αριθμ. 4/2009 απόφαση της Α΄ βάθμιας 
Ε.Ε.Δ.Α. Ν. Λακωνίας, με την οποία αποφασίζει να γίνει 
άρση της αναδάσωσης για το τμήμα με τα στοιχεία 
Α,Β,Γ, ...,Ο,Π,Α στη θέση «Στραγγούλου», εκτός ορίων 
οικισμού Δ.Δ. Κεφαλά, Δήμου Θεραπνών, επειδή η ως 
άνω έκταση κατά θέση, εμβαδόν και όρια ουδέποτε 
αποτέλεσε δάσος ή δασική έκταση, αλλά κηρύχθηκε 
αναδασωτέα λόγω πλάνης περί τα πράγματα.

10. Την σύμφωνη γνώμη της Διεύθυνσης Δασών
Ν. Λακωνίας, αποφασίζουμε:

α) Ανακαλούμε μερικώς την υπ’ αριθμ. 7182/475/25.2.2008 
απόφαση κήρυξης, του Γ.Γ.Π.Π. «Κήρυξη έκτασης ως 
αναδασωτέας» και συγκεκριμένα για το τμήμα εμ−
βαδού 5.982,03 τ.μ. που απεικονίζεται με τα στοιχεία 
Α,Β,Γ,.,.,Ο,Π,Α στο από 16.1.2009 συνημμένο τοπογραφικό 
διάγραμμα του Δασολόγου Καραγιαννάκου Γεώργιου 
κλίμακας 1:500 και βρίσκεται στη θέση «Στραγγούλου», 
εκτός ορίων οικισμού Δ.Δ. Κεφάλα, Δήμου Θεραπνών,
Ν. Λακωνίας, επειδή ουδέποτε αποτέλεσε δάσος ή δασι−
κή έκταση, αλλά λόγω του πραγματικού γεγονότος της 
πλάνης περί τα πράγματα κηρύχθηκε αναδασωτέα.

β) Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Σπάρτη, 22 Σεπτεμβρίου 2009

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΝΙΚ. ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ

4785

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2009.10.21 11:27:06
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



4786 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4787

    Αριθμ. οικ. 85310/8228 (2)
Επικύρωση καθορισμού των οριογραμμών τμήματος του 

ποταμού «ΑΓΡΑΦΙΩΤΗ» στη θέση «νότια της γέφυρας 
Παλαιοκαρυάς» στο Δήμο Αγράφων Ν. Ευρυτανίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

   Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 880/1979 (ΦΕΚ 
58/τ.Α΄), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 5 του
ν. 3010/2002 (ΦΕΚ 91/τ.Α΄).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα νομοθε−
σίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα», 
που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ/τος 63/2005 
(ΦΕΚ 98 Α΄).

3. Τις διατάξεις του ν. 1622/1986 (ΦΕΚ 92/τ.Α΄) «Τοπική 
Αυτοδιοίκηση − Περιφερειακή Ανάπτυξη και δημοκρα−
τικός προγραμματισμός».

4. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107/τ.Α΄) «Διοί−
κηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση 
θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες δια−
τάξεις».

5. Τις υπ’ αριθμ. 39491/3295/12.5.2009 και 66538/ 
5223/28.7.2009 αποφάσεις του Γενικού Γραμματέα Πε−
ριφέρειας Στερεάς Ελλάδας με την οποία ορίζεται η 
υπηρεσία μας αρμόδια για τα θέματα οριοθέτησης των 
υδατορεμάτων.

6. Την υπ’ αριθμ. 2563/13.8.2009 απόφαση της Διεύ−
θυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών Ν.Α. Ευρυτανίας, με την 
οποία καθορίζονται οι οριογραμμές τμήματος του πο−
ταμού «Μέγδοβα» στη θέση «Παρκιό» Δήμου Βίνιανης 
Ν. Ευρυτανίας.

7. Την υπ’ αριθμ. 75581/3589/11.9.2009 απόφαση της 
Διεύθυνσης Δημοσίων  Έργων Περιφέρειας Στερεάς 
Ελλάδας, που αφορά έγκριση υδραυλικής μελέτης για 
την οριοθέτηση τμήματος του εν λόγω ποταμού.

8. Την υπ’ αριθμ. 11090/1073/11.2.2009 (ΦΕΚ 346/τ.Β΄) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Στερεάς 
Ελλάδας με την οποία εγκρίθηκε η εξακολούθηση ισχύ−
ος της υπ’ αριθμ. 2909/31.5.2007 (ΦΕΚ 993/τ.Β΄) απόφασης 
για «Παροχή εξουσιοδότησης του δικαιώματος υπογρα−
φής «Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Στε−
ρεάς Ελλάδας» στον Γενικό Διευθυντή της Περιφέρειας, 
στον Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και 
Χωροταξίας και στους Προϊσταμένους των Τμημάτων 
αυτής», αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε τον καθορισμό των οριογραμμών 
τμήματος του ποταμού «ΑΓΡΑΦΙΩΤΗ» στη θέση «νότια 
της γέφυρας Παλαιοκαρυάς» στο Δήμο Αγράφων Ν. 
Ευρυτανίας, με τις συντεταγμένες των κορυφών των 
πολυγωνικών τους γραμμών, όπως αυτές σημειώνονται 
με μπλε γραμμές στο θεωρημένο από την Διεύθυνση 
Τεχνικών Υπηρεσιών Ν. Α. Ευρυτανίας και την υπηρε−
σία μας τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:1000 που 
συνοδεύει την παρούσα και αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος αυτής.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η παρούσα απόφαση με το συνημμένο της τοπογρα−
φικό διάγραμμα να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λαμία, 24 Σεπτεμβρίου 2009

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Γενικός Διευθυντής

ΠΑΝ. ΕΥΜΟΡΦΟΠΟΥΛΟΣ  



4788 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4789



4790 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4791



4792 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04004561410090008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΑ ΓΡΑΦΕΙΑ ΠΩΛΗΣΗΣ Φ.Ε.Κ.
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ − Βασ. Όλγας 227 23104 23956 ΛΑΡΙΣΑ − Διοικητήριο 2410 597449
ΠΕΙΡΑΙΑΣ − Ευριπίδου 63 210 4135228 ΚΕΡΚΥΡΑ − Σαμαρά 13 26610 89122
ΠΑΤΡΑ − Κορίνθου 327 2610 638109 ΗΡΑΚΛΕΙΟ − Πεδιάδος 2 2810 300781
ΙΩΑΝΝΙΝΑ − Διοικητήριο 26510 87215 ΜΥΤΙΛΗΝΗ − Πλ. Κωνσταντινουπόλεως 1 22510 46654
ΚΟΜΟΤΗΝΗ − Δημοκρατίας 1 25310 22858

ΤΙΜΗ ΠΩΛΗΣΗΣ ΦΥΛΛΩΝ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΟΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
Σε έντυπη μορφήη μ ρφή

• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 μέχρι 16 σελίδες σε 1 €, προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CDμ ρφή

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € −

 Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − −

 Γ΄ 50 € − −  Α.Ε.Δ. 5 € − −

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε. − Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. − − 100 €

• Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

•  Η τιμή πώλησης σε μορφή cd−rom/dvd, δημοσιευμάτων μιας εταιρείας στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. σε 5 € ανά έτος.

 ΠΑΡΑΓΓΕΛΙΑ ΚΑΙ ΑΠΟΣΤΟΛΗ Φ.Ε.Κ.: Τηλεφωνικά: 210 4071010 − fax: 210 4071010 − internet: http://www.et.gr

ΕΤΗΣΙΕΣ ΣΥΝΔΡΟΜΕΣ Φ.Ε.Κ.

Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή Μορφή Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή Μορφή

Α΄ 225 € 190 € Α.Ε.Δ. 10 € Δωρεάν

Β΄ 320 € 225 € Α.Ε. − Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. 2.250 € 645 €

Γ΄ 65 € Δωρεάν Δ.Δ.Σ. 225 € 95 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 € Δωρεάν Α.Σ.Ε.Π. 70€ Δωρεάν

Δ΄ 160 € 80 € Ο.Π.Κ. − Δωρεάν

Α.Α.Π. 160 € 80 € Α΄+ Β΄+ Δ΄ + Α.Α.Π. − 450 €

Ε.Β.Ι. 65 € 33 €

• Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά τα ταχυδρομικά έξοδα.

•  Για την παροχή πρόσβασης μέσω διαδικτύου σε Φ.Ε.Κ. προηγουμένων ετών και συγκεκριμένα στα τεύχη: α) Α, Β, Δ, Α.Α.Π., Ε.Β.Ι. και Δ.Δ.Σ., η τιμή προσαυξάνεται,

πέραν του ποσού της ετήσιας συνδρομής του 2007, κατά 40 € ανά έτος και ανά τεύχος και β) για το τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. & Γ.Ε.ΜΗ., κατά 60 € ανά έτος παλαιότητας.

* Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 2η Υπηρεσία
Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, 
Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

* Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά και θα επιστρέφονται.

* Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεο−
πτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α., τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά Όργανα και οι τριτοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα
τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα).

* Το ποσό υπέρ Τ.Α.Π.Ε.Τ. [5% επί του ποσού συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα)], καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκπτωση.

* Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες για δημοσιεύματα που καταχωρούνται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: Μάρνη 8 τηλ.: 210 8220885, 210 8222924, 210 5279050.

Οι πολίτες έχουν τη δυνατότητα ελεύθερης ανάγνωσης των δημοσιευμάτων που καταχωρούνται σε όλα τα τεύχη της Εφημερίδας της 

Κυβερνήσεως πλην εκείνων που καταχωρούνται στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε και Γ.Ε.ΜΗ., από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr).

Οι υπηρεσίες εξυπηρέτησης πολιτών λειτουργούν καθημερινά από 08:00 μέχρι 13:00


